ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Số:          /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Sa Đéc, ngày      tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

   Hội thi ẩm thực “Các món ăn chế biến từ Bột và kết hợp trang trí từ

Hoa Sa Đéc” hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Sa Đéc về việc Cụ thể hóa Kế hoạch tổ chức Festival

Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 của UBND tỉnh Đồng Tháp.

Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi

ẩm thực “Các món ăn chế biến từ Bột và kết hợp trang trí từ Hoa Sa Đéc” hưởng

ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 với những nội dung cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 Tuyên truyền nâng cao nhận thức trong Nhân dân về phát huy và bảo tồn giá

trị nhân văn ẩm thực qua các món bánh dân gian Nam bộ, món ăn từ bột gạo Sa

Đéc kết hợp với Làng nghề hoa kiểng truyền thống, tạo sự độc đáo, hấp dẫn cho du

khách, góp phần quảng bá hình ảnh vùng đất và con người thành phố Sa Đéc.

 Thông qua Hội thi là dịp để Nhân dân Sa Đéc thể hiện sự khéo tay, tài năng

chế biến các món ăn từ bột gạo Sa Đéc; qua đó, tôn vinh những món ăn, những đặc

sản truyền thống của địa phương Sa Đéc.

Hoạt động được tổ chức trên tinh thần vui tươi, thiết thực, huy động được

đông đảo cán bộ, hội viên phụ nữ, công nhân viên chức, lao động, Nhân dân

tham gia hoạt động trải nghiệm.

 II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Đối tượng, số lượng tham gia

- Đối tượng: Là những cán bộ, hội viên, đoàn viên, công nhân viên chức lao

động và Nhân dân đang công tác, sinh hoạt, học tập và lao động trong và ngoài địa

bàn thành phố Sa Đéc.

- Số lượng đơn vị tham gia: 24 đơn vị gồm các cơ sở Hội phụ nữ và Công

đoàn cơ sở thuộc Liên đoàn Lao động Thành phố.

2. Nội dung, hình thức thi: (có thể lệ cụ thể ban hành riêng)

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 30 tháng 12 năm 2023.

2. Địa điểm tổ chức:  Giỏ hoa - Công viên thành phố Sa Đéc.

 IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, GIÁM KHẢO VÀ THƯ KÝ

 * Ban Tổ chức

1. Bà Võ Thị Bình, Phó Chủ tịch UBND Thành phố Sa Đéc, Trưởng ban.

 2. Bà Ngô Thuý Hiền, Chủ tịch Hội LHPN Thành phố, Phó Trưởng ban.

 3. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Chủ tịch Liên đoàn Lao động Thành phố,

Phó Trưởng ban.

 4. Ông Nguyễn Đăng Định, Trưởng phòng Văn hóa và thông tin Thành

phố, thành viên.

5. Ông Nguyễn Chí Công, Trưởng Công an thành phố, thành viên.

6. Bà Phạm Hoàng Nhất Lưu, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành

phố, thành viên.

 7.  Bà Liêu Ngọc Hằng, Trưởng phòng Nội vụ Thành phố, thành viên.

 8. Bà Trần Thị Hoàng Phương, Phó Chủ tịch Hội LHPN Thành phố,

thành viên.

 9.  Ông Lê Quang Thơm, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động Thành phố,

thành viên.

 * Ban Giám khảo: Mời các giám khảo có chuyên môn tham gia chấm thi.

 * Thư ký

 1. Bà Lê Thị Thanh Thảo, Ủy viên Ban Thường vụ Hội LHPN Thành phố.

2. Bà Bùi Thị Vân Anh, Công chức Hội LHPN Thành phố.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố

 Là đơn vị chủ trì, xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, chủ động phối hợp

với các ban, ngành, đoàn thể Thành phố tổ chức triển khai, thực hiện, đồng thời

tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên phụ nữ, tham gia Hội thi.

2. Đề nghị Liên đoàn Lao động Thành phố

Phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố và các ban, ngành, đoàn

thể Thành phố triển khai thực hiện kế hoạch; vận động cán bộ, công nhân viên

chức Lao động Thành phố tích cực tham gia Hội thi.

3. Phòng Văn hóa và thông tin Thành phố

Phối hợp các ban, ngành, đoàn thể trong tổ chức Hội thi, hỗ trợ trang trí,

khánh tiết, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế đại biểu khách dự lễ khai mạc và bế mạc.

4. Ủy ban nhân dân các xã, phường

Tuyên truyền, thông báo rộng rãi về nội dung của Hội thi đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và đoàn viên, hội viên nhiệt tình hưởng

ứng tham gia, đồng thời tuyên truyền người dân cùng hưởng ứng các sự kiện

diễn ra trong Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi ẩm thực “Các món ăn chế biến từ

Bột và kết hợp trang trí từ Hoa Sa Đéc”. Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể, UBND các xã, phường triển khai thực hiện tốt kế hoạch Hội thi./.

Nơi nhận :

- UBND tỉnh;

- Sở VH-TT-DL tỉnh;

- TT/Thành ủy, TT/HĐND TP;

- CT các PCT UBND TP;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể TP;

- UBND xã, phường;

- Lưu: VP.

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Hon

		2023-10-23T14:43:04+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T14:55:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T14:55:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-23T14:56:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!